
Dodatek č. 1

k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České

pošty“ č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:� ¤ Mgr. Martinem Vránkem, ředitelem divize obchod a
marketing¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „Objednatel“ ¤

¤ ¤

��

a�

Cyber Fox,s.r.o.

¤

¤

se sídlem: ¤ Milady Horákové 116/109, 160 00 Praha 6 ¤ ¤

IČO: ¤ 25673360 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ 25673360 ¤ ¤

zastoupena:¤ Janem Klusáčkem, jednatelem¤ ¤

zapsána v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 60071 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „Dodavatel“ ¤

X ¤

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|1 ](celkem [|6 ])



dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají tento
Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“ č.
2016/0092 ze dne 22. 1. 2016 (dále jen „Smlouva“).

1.� Předmět a účel Dodatku

1.1� V souvislosti s přijetím NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“) se Smluvní strany dohodly na
změně Smlouvy a to ve smyslu uvedeném v čl. 2. tohoto Dodatku. Důvodem uzavření tohoto
Dodatku je zajištění souladu s aktuální právní úpravou při zpracování osobních údajů dle
uzavřené Smlouvy

2.� Změna Smlouvy

2.1� Smluvní strany se dohodly, že odstavce 11.6 až 11.13 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

11.6� V souvislosti s plněním této Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů klientů
Objednatele (dále též „subjektů údajů“) ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů) (dále jen „GDPR“ nebo „Nařízení“) a
souvisejících právních předpisů. Objednatel jako správce osobních údajů klientů
Objednatele tímto pověřuje Dodavatele jako zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl.
28 Nařízení ke zpracovávání osobních údajů klientů Objednatele obsažených
v databázích Objednatele sloužících k poskytování služeb Objednatele klientům
prostřednictvím aplikací Objednatele (aplikace pošta on-line a pohlednice on-line).

11.7� Objednatel prohlašuje, že osobní údaje klientů uvedené v odst. [|11.8 ] Smlouvy jsou
získávány a zpracovávány v souladu s Nařízením a dalšími souvisejícími právními
předpisy, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou zpracovávány v rozsahu
nezbytném pro naplnění stanoveného účelu.

11.8� Objednatel opravňuje Dodavatele po dobu účinnosti této Smlouvy ke zpracování
osobních údajů klientů Objednatele v rozsahu:

- �jméno,
- �příjmení,
- �kontaktní adresa,
- �telefon,
- e-mail,
- číslo zákaznické karty.

11.9� Osobní údaje uvedené v odst. [|11.8 ]Smlouvy je Dodavatel oprávněn zpracovat pouze za
účelem plnění předmětu této Smlouvy, kterým je zejména zajištění funkce a rozvoje
mobilních aplikací Objednatele, a dále optimalizace a údržba databází Objednatele.

11.10�Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou pro plnění v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a zajistit všechny technologicko-organizační
podmínky, které jsou nezbytně nutné pro tuto činnost.

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|2 ](celkem [|6 ])



11.11� Informační povinnost bude ve vztahu k subjektu údajů, jehož osobní údaje jsou
zpracovávány dle této Smlouvy, plněna Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany
jinak.

11.12�Dojde-li z jakéhokoliv důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního
orgánu atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel v souvislosti se zpracováním
osobních údajů, zavazuje se Objednatel neprodleně o této skutečnosti informovat
Dodavatele. Smluvní strany jsou povinny v takovémto případě zahájit jednání o změně
této Smlouvy.

11.13� Dodavatel je povinen postupovat při poskytování plnění v souvislosti se zpracováním
osobních údajů v souladu s Nařízením a dalšími souvisejícími právními předpisy, s
odbornou péčí, řídit se pokyny Objednatele a jednat v souladu s jeho zájmy.

11.14� Dodavatel je jako zpracovatel osobních údajů zejména povinen:

- �zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu
nezbytném pro naplnění stanoveného účelu,

- �zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny,

- �zpracovávat osobní údaje v souladu s oprávněnými zájmy subjektů údajů a se zájmy
Objednatele tak, aby ani subjektům údajů, ani Objednateli nebyla způsobena újma,

- �neprodleně upozornit Objednatele v případě, mohl-li by mít Dodavatel důvodně za to,
že Objednatel porušil nebo porušuje povinnost stanovenou Nařízením nebo
souvisejícími právními předpisy, a dále současně s tímto upozorněním ukončit
zpracovávání osobních údajů.

11.15� S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a
účelům zpracování osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody subjektu údajů se Dodavatel zavazuje zajistit vhodné
technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů a přijmout taková
opatření dle Nařízení a souvisejících právních předpisů, aby zajistil úroveň zabezpečení
odpovídající danému riziku. Zejména se zavazuje vytvořit takové podmínky a přijmout
taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití, ať už Dodavatelem
nebo třetí osobou.

11.16� Bezpečnostní opatření vyžadovaná Objednatelem jsou následující:

- �umožnit práci s databázemi jen vymezenému okruhu osob pověřených Dodavatelem
zpracováním osobních údajů,

- pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly
osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány,

- �zajistit počítače či další techniku užívané pro zpracování osobních údajů proti
zneužití,

- �zamezit přístupu neoprávněných osob do prostor, v nichž dochází ke zpracování
osobních údajů,

- �vzniklou dokumentaci uchovávat takovým způsobem, aby osobní údaje v ní obsažené
byly chráněny před zneužitím a přístupem nepovolaných osob, například v
uzamykatelné skříni nebo zásuvce,

- �dokumentaci uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech a o pohybu
písemných dokumentů obsahujících osobní údaje vést řádnou evidenci,

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|3 ](celkem [|6 ])



- �v případě e-mailové komunikace, která obsahuje osobní údaje, musí být tato
komunikace vždy šifrována,

- �zajistit zpracování osobních údajů prostřednictvím důvěryhodných zaměstnanců,
kterými se rozumí zaměstnanci bez záznamu v trestním rejstříku a s důvěryhodnými
referencemi o předchozím profesním působení,

- �evidovat úplný seznam všech zaměstnanců Dodavatele s přístupem k subjektům údajů
či osobním údajům, včetně jejich podílu na jednotlivých činnostech, a to společně se
záznamy o jejich poučení o režimu nakládání s těmito osobními údaji,

- �dálkový přenos osobních údajů probíhá prostřednictvím zabezpečeného (šifrovaného)
přenosu po veřejných sítích.

11.17� Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje ani jejich části neposkytne třetím osobám, a to
ani k účelům nekomerčním. Dodavatel není rovněž oprávněn využít získané osobní
údaje k jiným účelům než k účelům, které souvisejí s plněním povinností dle této
Smlouvy. Dodavateli se tímto zakazuje kombinování osobních údajů zpracovávaných na
základě této Smlouvy s údaji z jiných činností Dodavatele, spojování databází, seznamů
či tabulek, pořízených a zpracovávaných za jiným účelem, než jaký je stanovený touto
Smlouvou. Objednatel má právo na provádění kontroly plnění těchto povinností
Dodavatele.

11.18� Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé
skutečnosti, které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků
vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. Dodavatel je povinen včas oznámit Objednateli
všechny překážky, které by mohly bránit řádnému a včasnému poskytování plnění v
souvislosti se zpracováním osobních údajů.

11.19� Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout součinnost při zajišťování souladu s
povinnostmi k zabezpečení osobních údajů, k ohlašování případů porušení zabezpečení,
k posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a případně též ke konzultacím s
dozorovým úřadem, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má
Dodavatel k dispozici.

11.20� Dodavatel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny jeho povinnosti, a umožní audity včetně inspekcí, prováděné Objednatelem
nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům, je-li to nezbytné
pro řádný výkon auditu, přispěje. Audity je Objednatel oprávněn provádět u
Dodavatele, resp. na jakémkoli jiném místě, kde dochází ke zpracování osobních údajů.
Audity je Objednatel povinen oznámit Dodavateli minimálně s předstihem tří (3)
pracovních dnů. V průběhu auditu má Objednatel přístup k interním předpisům a
systémům vztahujícím se ke zpracování osobních údajů podle této Smlouvy. Objednatel
se zavazuje, že k informacím, které získá od Dodavatele za účelem ověření, že je
Dodavatelem řádně zajištěna ochrana osobních údajů, zachová mlčenlivost.

11.21� Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze na základě pokynů, resp. Objednávek,
Objednatele, včetně případného předání osobních údajů třetím subjektům, pokud mu
toto zpracování již neukládají právní předpisy, které se na Dodavatele vztahují; v
takovém případě Dodavatel o takovém právním požadavku informuje Objednatele před
zpracováním, ledaže by právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých
důvodů veřejného zájmu. Dodavatel zohledňuje povahu zpracování. Dodavtel není
oprávněn zpracovávat osobní údaje jiným způsobem, než je uveden v této Smlouvě nebo
v metodických a jiných pokynech Objednatele.

11.22� Jakákoliv třetí osoba (vyjma zaměstnanců Dodavatele), která jedná z pověření
Dodavatele a má přístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze
na základě pokynu Objednatele, ledaže jí zpracování osobních údajů ukládají právní

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|4 ](celkem [|6 ])



předpisy. Dodavatel přijme opatření pro zajištění tohoto požadavku a zajistí, aby se
osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti, nevztahuje-li se na
ně zákonná povinnost mlčenlivosti.

11.23� Dodavatel odpovídá za své zaměstnance, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a
povinností přicházejí do styku s osobními údaji a jsou povinni v souladu s obecně
platnými právními předpisy zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. Dodavatel
je povinen dohlížet na plnění uvedených povinností ze strany svých zaměstnanců.

11.24� Pokud to dovolují obecně závazné předpisy, je Dodavatel oprávněn pověřit
zpracováním dalšího zpracovatele, pouze však jen s předchozím písemným souhlasem
Objednatele. Pokud Dodavatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Objednatele
provedl určité činnosti zpracování osobních údajů, musí být tomuto dalšímu
zpracovateli uloženy na základě smlouvy nebo jiného právního aktu stejné povinnosti na
ochranu osobních údajů, jaké jsou dohodnuty mezi Objednatelem a Dodavatelem, a to
zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a
organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky
právních předpisů a pravidla a podmínky nakládání s osobními údaji, které se Smluvní
strany zavázaly dodržovat.

11.25� V případě, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů dle této Smlouvy bude
zahájeno správní či soudní řízení, zavazují se Smluvní strany poskytnout si v těchto
řízeních veškerou potřebnou součinnost.

11.26� Výše uvedená úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních údajů se
vztahuje na celou dobu trvání této Smlouvy, včetně období trvání záruční doby dle této
Smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, resp. po
uplynutí záruční doby, je Dodavatel povinen nejpozději do 15 kalendářních dní po
ukončení účinnosti této Smlouvy, resp. po uplynutí záruční doby, ukončit zpracovávání
osobních údajů subjektů údajů. Nebylo-li tak učiněno již v průběhu trvání Smlouvy, je
Dodavatel povinen osobní údaje dle pokynů Objednatele zlikvidovat nebo předat
bezodkladně zpět Objednateli a vymazat existující kopie ve smyslu ustanovení čl. 28
odst. 3 písm. g) Nařízení, ledaže právní předpis požaduje uložení (archivaci) těchto
osobních údajů nebo jejich uložení je nezbytné k ochraně práv a oprávněných zájmů
Objednatele nebo Dodavatele.

11.27�Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatel fyzickou
osobou, a osobní údaje Odpovědných osob a členů projektového týmu Dodavatele
poskytnuté Dodavatelem výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy po dobu
trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů po dobu delší, je-li
odůvodněna dle platných právních předpisů. Dodavatel je povinen informovat obdobně
fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této Smlouvy
Objednateli předává.

11.28�Další informace související se zpracováním osobních údajů včetně práv s tímto
zpracováním souvisejících jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele v části
„Ochrana osobních údajů – GDPR“.

3.� Závěrečná ustanovení Dodatku

3.1� Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

3.2� Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|5 ](celkem [|6 ])



3.3� Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

3.4� Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se daného předmětu tohoto Dodatku. Smluvní strany po přečtení tohoto
Dodatku prohlašují, že byl uzavřen po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě
jejich pravé vůle, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují své
podpisy či podpisy svých zástupců.

V Praze dne: _____________¤ V Praze dne: _____________¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Mgr. Martin Vránek
¤

Jan Klusáček
¤

¤

ředitel divize obchod a marketing

Česká pošta, s.p.

¤

jednatel

Cyber Fox, s.r.o. ¤

¤

¤ ¤

¤ ¤

¤ ¤

Za formální správnost a dodržení všech interních postupů a pravidel Objednatele:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Rozvoj Mobilních aplikací České pošty“

č. 2016/0092 ze dne 22. 1. 2016

Strana [|6 ](celkem [|6 ])


